
Verordening Sociaal Fonds 2002 

De gemeenteraad van de gemeente Roermond, 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 november 2001, raadsvoorstel no. 224 

van 2001; 

  

gezien het advies van de commissie WWIOCO van 4 december 2001 inzake raadsvoorstel no. 224 van 

2001; 

  

b e s l u i t : 

  

1. De Verordening Sociaal Fonds 1999 in te trekken. 

2. Vast te stellen de Verordening Sociaal Fonds 2002. 

Verordening Sociaal Fonds 2002 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. Het fonds: het Sociaal Fonds van de gemeente Roermond 

b. Bijdrage: de uit het fonds te verstrekken individuele financiële hulp. 

c. Aanvrager: degene die een aanvraag indient ter verkrijging van een bijdrage uit het fonds. 

d. voorliggende voorziening: elke voorziening, waaronder bijzondere bijstand, waarop de persoon 

of het gezin een beroep kan doen, ter bekostiging van specifieke uitgaven. 

Artikel 2 Doelstelling 
Het fonds heeft ten doel financiële hulp te verlenen aan inwoners van de gemeente Roermond die in 

een financiële noodsituatie verkeren, voor zover geen gebruik kan worden gemaakt van een voorliggende 

voorziening. 

Artikel 3 Soort en hoogte van de bijdrage 
1. De bijdrage kan worden verstrekt in de vorm van een bijdrage om niet. 

2. De bijdrage van een bedrag ineens kan ten hoogste € 1.135,00 bedragen. 

3. In beginsel kan een aanvrager slechts eenmaal een bijdrage ontvangen uit het fonds gedurende 

een aaneengesloten periode van 12 maanden. 

Artikel 4 Aanvraag 
1. Een aanvraag ter verkrijging van een bijdrage wordt ingediend bij burgemeester en wethouders 

van de gemeente Roermond. 

2. Een aanvraag kan slechts in behandeling worden genomen indien daarbij opgave is gedaan van 

de voor de beslissing benodigde gegevens. Burgemeester en wethouders kunnen daartoe nadere 

regels stellen. 

3. De aanvrager is verplicht alle inlichtingen te verstrekken, die noodzakelijk worden geacht voor de 

beoordeling van de aanvraag. 

4. Bij de beoordeling of sprake is van een financiële noodsituatie worden alle relevante omstandig- 

heden in aanmerking genomen, waaronder in elk geval het inkomen en betalingscapaciteit van 

de aanvrager. 

Artikel 5 Beslissing 
1. Op de aanvraag die voldoet aan het gestelde in tweede lid van artikel 4 wordt binnen 8 weken na 

indiening daarvan een beslissing genomen door burgemeester en wethouders. 

2. In het besluit tot toekenning van een bijdrage, in de vorm van een beschikking, wordt in ieder 

geval opgenomen: 

a. de aard van de bijdrage; 

b. het doel waarvoor de bijdrage is toegekend; 

c. het bedrag; 

d. eventueel nader te stellen voorwaarden, verband houdend met de aard en het doel van de 

bijdrage. 

3. Een besluit tot afwijzing van een aanvraag wordt schriftelijk en met redenen omkleed aan de 

aanvrager meegedeeld. 

Nr. 470884 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2021 nr. 470884 23 december 2021 1 



Artikel 6 Verplichtingen van de aanvrager 
De aanvrager is verplicht de bijdrage voor geen ander doel aan te wenden dan waarvoor deze is toege- 

kend. 

Artikel 7 Onvoorziene omstandigheden 
In gevallen, de uitvoering van deze verordening betreffende, waarin deze verordening niet voorziet, 

beslissen burgemeester en wethouders. 

Artikel 8 Aanhaling en inwerkingtreding 
1. Deze verordening kan worden aangehaald als: “ Verordening Sociaal Fonds 2002 “. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2002. 

Vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad van 20 december 2001, no. 224 van 2001. 

De gemeentesecretaris, de heer mr. R.J.T. Schurink 

De burgemeester, de heer drs. H.J. Kaiser 

Gemeenteblad 2021 nr. 470884 23 december 2021 2 


